
UCHWAŁA NR V.25.2015
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118) 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118) 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
określający zasady i tryb ich przeprowadzenia, zwany dalej Regulaminem, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: AA7AB56A-05F1-4B02-808E-2E2AB2EE70E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V.25.2015

Rady Gminy Zbójno

z dnia 26 lutego 2015 r.

Regulamin szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118) projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Rozdział 1.
Przepisy ogólne.

§ 1. W konsultacjach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji, zwanej dalej konsultacjami społecznymi, mogą brać udział rady działalności pożytku 
publicznego, organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwane dalej organizacjami.

Rozdział 2.
Wnioskodawcy i organy odpowiedzialne za prowadzenie konsultacji społecznych.

§ 2. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z organizacjami podejmuje Wójt w formie 
zarządzenia.

§ 3. Konsultacje rocznych programów, aktów prawa miejscowego z organizacjami są obligatoryjnie 
prowadzone z inicjatywy własnej Wójta Gminy Zbójno.

§ 4. Decyzja o przeprowadzeniu konsultacji społecznych powinna określać:

a) przedmiot konsultacji,

b) propozycję terminu konsultacji,

c) propozycję formy konsultacji,

d) uzasadnienie.

§ 5. Koszty związane z prowadzeniem konsultacji społecznych pokrywane są z budżetu Gminy Zbójno.

Rozdział 3.
Formy przeprowadzania konsultacji społecznych.

§ 6. 1. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form:

1) Konsultacje pisemne.

2) Wysłuchanie publiczne.

3) Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych.

4) Powołanie zespołu opiniodawczo - konsultacyjnego.

2. Dopuszczalne są także inne formy zapewniające szeroki dostęp do uczestnictwa w konsultacjach, zwłaszcza 
formy uwzględniające użycie nowoczesnych technik informatycznych.

§ 7. 1. Niezależnie od wybranej formy konsultacji na stronie internetowej gminy publikowana jest informacja 
o rozpoczęciu konsultacji, w której wskazany jest: przedmiot konsultacji, termin i zakres konsultacji, forma i tryb 
konsultacji.

2. Publikacja na stronach internetowych nie wyklucza innych trybów informowania o konsultacjach.

3. Informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych z organizacjami publikowana jest w terminie nie krótszym 
niż 14 dni przed terminem ich rozpoczęcia.

Id: AA7AB56A-05F1-4B02-808E-2E2AB2EE70E7. Podpisany Strona 1



Rozdział 4.
Zapisy szczególne.

§ 8. W sytuacji tworzenia wieloletnich programów, aktów prawa miejscowego o szerokim zakresie czasowym, 
wprowadza się ich obowiązkowe konsultacje w trybie określonym dla obowiązkowych rocznych programów, 
aktów prawa miejscowego.

Rozdział 5.
Wyniki konsultacji społecznych.

§ 9. 1. Informacje o wynikach konsultacji społecznych z organizacjami podaje się do wiadomości na stronach 
internetowych Gminy Zbójno nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji.

2. Wyniki konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi zawierają zestawienia zgłoszonych opinii 
wraz ze stanowiskiem Wójta Gminy Zbójno w danej sprawie.

§ 10. Wyniki konsultacji z organizacjami nie są wiążące dla władz gminy.

§ 11. Konsultacje społeczne z organizacjami uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących 
udział w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób przedstawiony w Regulaminie.

Id: AA7AB56A-05F1-4B02-808E-2E2AB2EE70E7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa,
w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118) projektów
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Wobec powyższego przyjęcie uchwały staje się zasadne.

Id: AA7AB56A-05F1-4B02-808E-2E2AB2EE70E7. Podpisany Strona 1




